

**Troels Rasmussen Holding ApS**  
**Skovstien 12, Haldum, 8382 Hinnerup**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 37 06 91 59**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

---

Troels Knold Rasmussen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Troels Rasmussen Holding ApS  
Skovstien 12  
Haldum  
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 37 06 91 59

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
9. regnskabsår

**Direktion**

Troels Knold Rasmussen, Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investeringsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 9.482.583 kr. mod 25.536.738 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har, i lighed med sidste år, været præget af selskabets frasalg af kaptialandel i VITEC SCANRATE A/S.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-62.984</b>	<b>-12.170</b>
Indtægter af kapitalinteresser	0	1.108.742
Andre finansielle indtægter	1.759.792	249.937
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	7.948.707	24.557.835
2 Øvrige finansielle omkostninger	0	-367.606
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.645.515</b>	<b>25.536.738</b>
Skat af årets resultat	-162.932	0
<b>Årets resultat</b>	<b>9.482.583</b>	<b>25.536.738</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	4.482.583	19.536.738
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.482.583</b>	<b>25.536.738</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalinteresse	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	7.820
	Andre tilgodehavender	<u>12.048.898</u>	<u>3.960.595</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.048.898</u>	<u>3.968.415</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>21.248.094</u>	<u>14.777.254</u>
	Værdipapirer i alt	<u>21.248.094</u>	<u>14.777.254</u>
	Likvide beholdninger	<u>168.969</u>	<u>6.179.249</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.465.961</u></b>	<b><u>24.924.918</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.465.961</u></b>	<b><u>24.924.918</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	28.353.165	23.870.582
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>33.403.165</u></b>	<b><u>24.920.582</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Selskabsskat	53.459	0
	Anden gæld	9.337	4.336
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>62.796</u>	<u>4.336</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>62.796</u></b>	<b><u>4.336</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.465.961</u></b>	<b><u>24.924.918</u></b>

1 Særlige poster

5 Oplysninger om dagsværdi

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	4.333.844	364.400	4.748.244
Udloddet udbytte	0	0	-364.400	-364.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	19.536.738	1.000.000	20.536.738
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000	0	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	23.870.582	1.000.000	24.920.582
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.482.583	5.000.000	9.482.583
	<b>50.000</b>	<b>28.353.165</b>	<b>5.000.000</b>	<b>33.403.165</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat, i lighed med sidste år, påvirket af selskabets frasalg af kapitalandel i VITEC SCANRATE A/S.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af kapitalinteresse	7.948.707	24.557.835
	<u>7.948.707</u>	<u>24.557.835</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	7.948.707	24.557.835
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>7.948.707</u></b>	<b><u>24.557.835</u></b>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	0	367.606
	<u>0</u>	<u>367.606</u>
<b>3. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris primo	0	4.025.500
Afgang i årets løb	0	-4.025.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger primo	0	2.427.951
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	1.381.292
Årets tilbageførsler på afgang	0	-1.381.292
Udbytte	0	-2.427.951
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo	0	-2.495.650
Årets afskrivninger på goodwill	0	-272.550
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	2.768.200
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

---

31/12 202331/12 2022**4. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Selskabet har et konvertibelt gældsbrief på 2.126 t.kr. indregnet under andre værdipapirer og kapitalandele, som ikke forventes at forfalde til betaling i det kommende regnskabsår grundet aftalevilkår. Denne oplysning er givet i henhold til årsregnskabsloven § 26.

**5. Oplysninger om dagsværdi**

	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi ultimo	<u>19.122.553</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.062.727</u>
